
 

 

AYUNTAMIENTO DE SIERO  

 
Negociado/Unidad tramitadora 

PERSONAL  

Procedimiento 

VARIOS  

Código de verificación de documentos 

  
  

262I1L1L4H1Y590T0U0C  

 10615I0XD  106150043 
Referencia interna 

U508 
 

14 

Plaza del Ayuntamiento s/n - Pola de Siero - Principado de Asturias - Tel.:985 725 424 - Fax:985 725 042 - CIF:P3306600B 
Puede acceder al documento electrónico original a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Siero: sedeelectronica.ayto-siero.es  

 

A N U N C I O 

Resolución de Alcaldía, de fecha 25-11-2021, por la que se aprueba la composición de 

la bolsa de empleo de Agentes de la Policía Local. 

“Vista propuesta del Tribunal de Selección de la oposición libre convocada por 

este Ayuntamiento para la formación de una bolsa de empleo de Agentes de la Policía Local, 
para poder realizar nombramientos de funcionarios interinos cuando las necesidades del 
servicio así lo requieran. 

Visto lo dispuesto en las bases de la convocatoria que rigieron el proceso 
selectivo y en las vigentes Normas para la Gestión de las Bolsas de Empleo de este 
Ayuntamiento. 

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.s) de la Ley 7/85, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

DECRETO: 

Aprobar la composición de la bolsa de empleo de Agentes de la Policía Local, de 
conformidad con la propuesta del Tribunal de Selección, de la que pasan a formar parte los 
aspirantes aprobados por orden de puntuación, los cuales, en caso de ser llamados para ser 
nombrados deberán presentar ineludiblemente la documentación relacionada en la base 
séptima de la convocatoria: 

Nº ORDEN ASPIRANTE 
PUNTUACIÓN 
DEFINITIVA 

1 Cortina Fernández, Alberto 8,55 

2 Corral Kumovic, Ezequiel David 8,45 

3 Rodríguez González, Diego 8,30 

4 Fernández Miguel, Luis Ángel 8,10 

5 García Ponce, Javier 8,10 

6 Rodríguez Hevia, Iván 8,10 

7 Fernández López, Elías 8,05 

8 Menéndez Mencía, Marina Victoria 7,85 

9 Gallego Ferreras, Álvaro 7,75 

 
Asunto 

 

COMPOSICIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO DE 
AGENTES DE LA POLICÍA LOCAL 



 

 

AYUNTAMIENTO DE SIERO  

 
Negociado/Unidad tramitadora 

PERSONAL  

Procedimiento 

VARIOS  

Código de verificación de documentos 

  
  

262I1L1L4H1Y590T0U0C  

 10615I0XD  106150043 
Referencia interna 

U508 
 

24 

Plaza del Ayuntamiento s/n - Pola de Siero - Principado de Asturias - Tel.:985 725 424 - Fax:985 725 042 - CIF:P3306600B 
Puede acceder al documento electrónico original a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Siero: sedeelectronica.ayto-siero.es  

10 Feito Bejarano, Daniel 7,75 

11 Fernández-Peña Chamorro, Javier 7,55 

12 Torres García, Paula 7,50 

13 Cueva Fernández, Juan José 7,50 

14 González González, Brezo 7,45 

15 Rivaya Robles, Mª Jesús 7,40 

16 Pérez Losada, Marcos 7,20 

17 García Gómez, Eliseo 7,20 

18 Ron Menéndez, Darío 7,20 

19 Bouha Gómez, Francisco 7,15 

20 González Rodríguez, Diego 7,05 

21 Suárez Álvarez, Martín 6,95 

22 Gallego Sánchez, David 6,95 

23 Barriga Morente, Rubén 6,90 

24 Medina García, Alejandro 6,90 

25 Vázquez García, Santiago 6,85 

26 García Suárez, Diego 6,85 

27 Coto Uría, Leticia 6,75 

28 Terente Sánchez, Fernando 6,75 

29 Villamor García, Pablo 6,75 

30 Areces Morán, Pablo 6,70 

31 Llano Méndez, Adrián 6,65 

32 Villa Hernández, Alejandro 6,65 

33 Fernández Torres, Cristina 6,60 

34 Álvarez González, Daniel 6,55 

35 Arango Iglesias, Iván 6,55 

36 Oves Coto, Fabio 6,50 

37 Bóveda Cué, Pablo 6,50 

38 García Bayón, Adrián 6,50 

39 Díaz Sierra, Sergio 6,45 

40 Alonso Rodríguez, Rubén 6,45 

41 Noval Fernández, Carlos 6,40 

42 Alba Sánchez, Irene 6,30 

43 Santos Moralejo, Héctor 6,30 

44 Tamargo Serrano, Cristina 6,25 

45 Álvarez Suárez, Iván 6,25 

46 Valín Álvarez, Evaristo 6,25 

47 Martínez Peláez, Andrea 6,20 

48 Noste Rodríguez, Enrique 6,15 

49 Fernández Álvarez, Alejandro 6,15 

50 Gómez Álvarez, Sergio 6,05 



 

 

AYUNTAMIENTO DE SIERO  

 
Negociado/Unidad tramitadora 

PERSONAL  

Procedimiento 

VARIOS  

Código de verificación de documentos 

  
  

262I1L1L4H1Y590T0U0C  

 10615I0XD  106150043 
Referencia interna 

U508 
 

34 

Plaza del Ayuntamiento s/n - Pola de Siero - Principado de Asturias - Tel.:985 725 424 - Fax:985 725 042 - CIF:P3306600B 
Puede acceder al documento electrónico original a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Siero: sedeelectronica.ayto-siero.es  

51 Rodríguez Sánchez, Raúl 6,00 

52 González Pérez, Fernando 6,00 

53 Alonso Cimadevilla, Alejandro 5,95 

54 Vázquez González, Luis Alberto 5,90 

55 Sierra Lavín, Omayra 5,90 

56 González Rodríguez, Javier 5,80 

57 Vázquez de la Lama, Sara 5,80 

58 Peón Pendás, Cristian 5,75 

59 Huerta Fernández, Nuria 5,70 

60 Río Martínez, Daniel 5,65 

61 Cubillas González, Jesús María 5,65 

62 Cañibano García, Alejandro 5,55 

63 García Muñiz, Francisco Javier 5,55 

64 Fernández Villar, Roberto 5,50 

65 Fernández Menéndez, Aladino 5,50 

66 Montes Muñiz, María 5,35 

67 Vallina Corral, Esteban 5,35 

68 García Fernández, Carlos 5,30 

69 Díaz Sánchez, Pelayo 5,25 

70 García Baniela, Pablo 5,25 

71 Lillo Martínez, María 5,25 

72 Díaz Gregorio, Adrián 5,20 

73 Menéndez Menéndez, Diego 5,15 

74 Sánchez Iglesias, Rubén Gabriel 5,10 

75 Castaño Parúas, César 5,10 

76 Escudero Cernuda, Alejandro 5,10 
"                   "

             

 Contra dicha Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, 

que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad o anulabilidad previstos en los 

artículos 47 y 48 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes, a contar a contar desde el 

día siguiente al de la publicación de este anuncio, o interponer directamente recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado correspondiente de lo Contencioso-Administrativo 

de Oviedo, en el plazo de dos meses, a contar desde la misma fecha, sin perjuicio, en su 

caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión.  

 



 

 

AYUNTAMIENTO DE SIERO  

 
Negociado/Unidad tramitadora 

PERSONAL  

Procedimiento 

VARIOS  

Código de verificación de documentos 

  
  

262I1L1L4H1Y590T0U0C  

 10615I0XD  106150043 
Referencia interna 

U508 
 

44 

Plaza del Ayuntamiento s/n - Pola de Siero - Principado de Asturias - Tel.:985 725 424 - Fax:985 725 042 - CIF:P3306600B 
Puede acceder al documento electrónico original a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Siero: sedeelectronica.ayto-siero.es  

Si presentado recurso de reposición no fuera resuelto y notificado en el plazo 

de un mes, deberá entenderse desestimado, pudiendo en ese caso interponer recurso 

contencioso-administrativo contra el acto presunto.  

Todo ello, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se considere oportuno. 

 

F_FIRMA_5 


		2021-11-26T12:42:21+0100
	PAJARES SAN MIGUEL ALBERTO - DNI 76959190V
	Primer Teniente de Alcalde como Alcalde en funciones




